
Srdcařská rodina se rozrostla!

Peníze z minigrantu Nadace OKD letos získají 
„staří známí“ patroni i úplně noví žadatelé
OSTRAVA – Navzdory náročné 
ekonomické situaci nepřestá-
vá těžební společnost OKD 
motivovat prostřednictvím 
Nadace OKD zaměstnance své 
i spřízněných – dárcovských – 
fi rem, aby se po práci zapojovali 
do komunitního života a udělali 
něco užitečného pro druhé. A oni 
na to slyší! Důkazem je totiž opět 
velký zájem žadatelů o poskytnutí 
minigrantu Srdcovka a doposud 
podpořených Srdcařů.

„V prvních dvou ročnících se po-
čty Srdcařů, kteří získali minigrant, 
pohybovaly mezi čtyřiceti a pade-
sáti. Letos podpoříme devětaše-
desát lidí působících v neziskových 
organizacích nebo se angažujících 
v obecně prospěšných projektech. 
Rozdělíme mezi ně bezmála milion 
korun,“ oznámil ředitel těžařské na-
dace Martin Olša s tím, že ve třetí 
srdcařské výzvě vyhlášené vloni 
na sv. Barboru evidovali čtyřiade-
vadesát žádostí.

Výše požadovaných pří-
spěvků podle něj přesáhla 
částku 902 200 korun, která je 
schválena na minigrany v tomto 
nadačním programu pro letošní 
rok. „Proto spolu s odbornou 

komisí vybíráme skutečně jen ty 
nejlepší a nejpotřebnější projekty 
a jsme v Nadaci OKD rádi, že jich 
podpoříme tolik. Byť sumou, která 
se na první pohled může zdát 
nízká, ale pro mnohé je klíčová,“ 
upřesnil Olša.

U dobrovolných hasičů, v zájmo-
vých kroužcích pro děti a mládež 
nebo sdruženích pomáhajících 
hendikepovaným nemají fi nancí 
nazbyt. „Z osobních zkušeností se 
Srdcaři vím, že naše minigranty 
bývají často jediným zdrojem 
pro jejich projekty. Bez nich by je 
neuskutečnili,“ podotkla Veronika 
Kusá. Ta je v Nadaci OKD adminis-
trátorkou programu pojmenované-
ho po závěsu těžního zařízení.

Srdcaři se letos rekrutují ze 
všech čtyř důlních závodů v revíru 
i správy OKD, dále Hlavní báňské 
záchranné stanice, Green Gasu 
DPB, AWT nebo realitní společ-
nosti RPG RE. Jsou mezi nimi „staří 
známí“ i patroni projektů nově 
žádajících subjektů. Těžařská na-
dace dá na jednotlivé projekty pět 
až třicet tisíc korun. V posledních 
dvou letech podpořila osmaosm-
desát Srdcařů.

 Radek Lukša

NADACE    OKD
ZPRÁVY Z NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÝM POMÁHÁ OKD A JEJÍ NADACE PŘI PÉČI O NEMOCNÉ LIDI, SENIORY, DĚTI I ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

6. února 2014 | číslo 5 | ročník 44

Objednávejte na www.ekonom.cz/hornik, 
800 11 00 22 nebo na predplatne@economia.cz.

Nabídka platí pro nové či navýšené předplatné do 31. 12. 2013 nebo do vyčerpání zásob. 
Předplatné se uzavírá na dobu neurčitou s uvedeným časovým závazkem.

Předplaťte si týdeník  
nejčtenější ekonomický týdeník

  na  1 rok  za  2 548 Kč 

+ jako dárek Roční dálniční známka do 3,5 t na rok 2014 v hodnotě 1 500 Kč

1

2

- 30 %  na  1 rok  se slevou 30 % za  1 784 Kč

EK predplatne listopad 257x126mm.indd   1 26.11.2013   11:05:24

3/
05

-V
II/

14

jméno pracoviště organizace název projektu
schváleno 
Kč

Smolka Jiří RPG TJ Sokol Šilheřovice
Nové tréninkové a zápasové fotbalové 
pomůcky

5000

Koch Roman Důl Karviná TJ Baník Karviná Pískařská horoškola 10000
Zatloukal František Důl ČSM KLUBsten Karviná Rozvoj stolního tenisu v Karviné 15000
Walica Rostislav Důl Darkov SK Karviná - ženy Podpora ženského karvinského hokeje 20000
Mravcová Danuše Důl ČSM TJ Kovona Karviná Dopadové žíněnky 15000

Bureš Daniel Důl Karviná
Sdružení rodičů při 
Základní škole, Školní 
246, Petřvald

Jarní maškarní rej 7500

Tamáš Miroslav Důl ČSM
Moravskoslezský klub 
judo Karviná

Volný čas 10000

Álló Michal Důl Darkov Gymnastika ME Havířov
Zakoupení gymnastických cvičebních 
žíněnek

15000

Hoch Ivan Green Gas
Myslivecké 
sdružení Václavovice 
u Frýdku-Místku

I bažanti chtějí mít svou mámu 17000

Daniel Vepřovský Důl Karviná
Sbor dobrovolných 
hasičů Orlová-Poruba

Zakoupení páteřní desky 10000

Jiří Jachník Důl ČSM
Junák – svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 
Evžena Cedivody

Letní stanový tábor skautského oddílu 
Skarabeus

15000

Čechmánek Jaroslav Green Gas TJ Sokol Palkovice Tenis mladým 20000

Křístek Břetislav Důl Darkov
Baseball klub Snails 
Orlová

Oprava baseballového hřiště 10000

Gebolisz Petr Důl Karviná
Český kynologický svaz, 
ZKO - 016, Karviná 
Hranice

Oprava střechy klubovny 30000

Kuchtová Monika RPG Mateřská škola Havířov Být venku je prima 5000
Junga Miroslav Důl Paskov TJ Sokol Vojkovice Vybavení šaten žáků, dorostů a mužů 10000
Kolár Josef Důl ČSM o.s. Naděje pro všechny Adrenalinový víkend Nadějáků 29000
Jonszta Josef Důl Darkov Voltiž Duha S paravoltiží se úsměv rozšíří 20000

Martynek Marek Důl ČSM
Sbor dobrovolných 
hasičů Český Těšín 
- Stanislavice

Pořízení hasičských stejnokrojů 5000

Hála Pavel AWT
Sbor dobrovolných 
hasičů Český Těšín 
- Stanislavice

Obnova a dovybavení technickými 
prostředky určenými pro královskou 
disciplínu požárního sportu

17000

Bucifal Lukáš Důl ČSM TJ Slavon Český Těšín
Částečné krytí nákladů na hokejové 
sety pro nejmladší hokejisty na sezonu 
2014–2015

10000

Fusek Roman Důl Karviná
Sbor dobrovolných 
hasičů Petrovice 
– Závada

Mladí hasiči Závada 15000

Lanča Jiří Důl Paskov SDH Místek –Bahno Sportovní areál pro dobrovolné hasiče 15000

Strnadel Richard Důl Karviná Florbal Havířov
Nákup tréninkových pomůcek pro žáky 
a juniory

10000

Vykrent Martin Důl Karviná Florbal Havířov Florbalové míčky pro všechny 5000

Žabčík Milan HBZS
Sbor dobrovolných 
hasičů Frýdek

O pohár Nadace OKD – soutěž v požár-
ním sportu

15000

Žáček Pavel Důl Karviná
Církevní středisko 
volného času sv. Jana 
Boska

Bojuj a vytrvej! 10000

Kuča Jaromír Důl Paskov KH Orel Paskov Materiální vybavení dorostenců 5000
Svoboda Přemysl Důl Darkov FBC Český Těšín Mezinárodní výměna dětí z PR 10000

Sitai Ján Důl Darkov

Společnost pro pod-
poru lidí s mentálním 
postižením v České 
republice, o.s. místní 
organizace Karviná

Edukační pobyt 20000

Szweda Jaroslav Důl Karviná
Survival and Kung fu 
Club Karviná

Mezinárodní tréninkový kemp kung-fu 
Bystřice nad Olší 

10000

Lešňanský Jaroslav Důl ČSM Karate Havířov Karate 2014 15000

Bystroň Michal Důl Karviná
Sbor dobrovolných 
hasičů Dolní 
Lutyně-Nerad

Pro mladé hasiče 10000

Turinič Dalibor Důl Darkov
Oblastní spolek ČČK 
Karviná

Vybavení sanitního vozidla – lepší péče 
pro klienty a pacienty

14400

Plevová Anna Důl Karviná
Svaz tělesně 
postižených v ČR, o.s., 
městská organizace

7. ročník víkendového setkání zdravotně 
postižených motoristů (ZPM)

12000

jméno pracoviště organizace název projektu
schváleno 
Kč

Kubalák Jiří Důl Paskov Como-3 gym
Dětský sportovní kemp bojových 
umění III.

15000

Skyva Petr Důl ČSM
Klub vodního lyžování 
Havířov 

Soustředění dětí a mládeže v Kostelci 
u Jihlavy

10000

Kloda Radomír OKD Rugby Club Havířov Sportujeme od školky 15000

Žwak Tomáš OKD
Klub přátel školy při 
Mateřské škole

Kdo sportuje, zdravý je, z pohybu se 
raduje!

15000

Kubánková Renáta Green Gas Orel Jednota Paskov Zachování tradice házené v Paskově 13000
Šebesta Aleš Důl Karviná TJ Slovan Havířov Jarní soustředění mládeže 15000

Kopeć Artur Důl ČSM
TJ Slavoj Český Těšín, 
oddíl krasobruslení

Led plný zábavy 10000

Michalčík Jan Důl ČSM
Junák – svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 
Evžena Cedivody

Plackovač 15000

Žiška Miroslav Důl Paskov
Fotoklub Art Collegium 
Frýdek-Místek

17. ročník fotosutěže pro maldé autory 
do 25 let

5000

Kluska Jiří Důl Paskov
V-klub výtvarníků 
Frýdecko-Místecka

Frýdeckomístecký Salon 5000

Zyder Václav OKD

Místní skupina 
Polského kulturně-
-osvětového svazu 
v Horní Suché

Dětský den – vítání prázdnin 2014 10000

Gmuzdek Josef Důl ČSM
Kroužek krojovaných 
horníků při obci 
Stonava

Přerámování historických hornických 
obrazů

25000

Kania Ladislav Důl Karviná
Český rybářský svaz, 
místní organizace 
Havířov

Rybářské závody na nádrži Dukla 15000

Kálmán Michael Důl Darkov Adra, o.p.s. Tandem III 30000

Labudek Kamil Důl Darkov
Škola taekwon-do ITF 
Karviná

II. ročník „Mistrovství Evropy tak 
trochu jinak“

20000

Korn Petr Důl Karviná
TJ Kovona Karviná, 
kanoistický oddíl

Letní putovní tábor 2014 - Sázava 15000

Kotásek Miroslav Důl Paskov
Sbor dobrovolných 
hasičů Pražno

Nákup sportovních hadic pro sportovní 
družstvo SDH Pražmo

5000

Kolek Stanislav Důl Karviná
Místní skupina polské-
ho kulturně-osvětového 
svazu

Nákup stanu pro konání společenských 
akcí

10000

Recmaník Jiří Důl Karviná TJ Slovan Havířov
Pořízení fl orbalového vybavení pro děti 
a mládež

10000

Rydrych Eva RPG Šumbarák Velký turnaj ve streetballu 15000
Nyklová Kamila RPG BASKET Ostrava Míče pro mladé baskeťačky 5000

Šumbera Jan RPG
Dům dětí a mládeže 
Bohumín

Florbal Open Air Tour 2014 – 3. ročník 15000

Kučera Martin RPG TJ Sokol Markvartovice
Nákup nových sad dresů pro mládež-
nické týmy

5000

Štolfa Roman Důl Karviná Posejdon
Vodácké závody Meander orient 
express

20000

Novák Václav Důl Lazy BK Havířov
Materiálové vybavení ligových hráček 
do celorepublikové soutěže

10000

Špetlák  Petr AWT
Železniční společnost 
Tanvald

Oprava tří důlních vozů typu DM12 17000

Konečný Pavel OKD
Taneční studio 
Vítkovice

Tančím, tak jako by se nikdo nedíval – 
nákup oblečení a obuvi

10000

Zuczek Radim HBZS 3. PS Orlová Letní tábor Suté Břehy 2014 15000

Bohuš Ladislav Důl Paskov
Soubor lidových písní 
a tanců Ostrava

Pořízení vybavení pro muziku 15000

Reis Pavel Důl Darkov
Sdružení maminek 
Sluníčko

Pohodová zahrada pro naše děti 10000

Pustka Oldřich AWT
Tělovýchovná jednota 
Unie Hlubina

Fotbal ano - drogy né!!! 16000

Staněk Jiří Důl Darkov SK Panthers
Podpora inline hokejového klubu 
v Karviné

10000

Crhová Zuzana OKD
Tělovýchovná jednota 
Hlučín, odddíl volejbalu

Kdo sportuje, nezlobí 5000

Walach Marián Důl ČSM

Slezská diakonie 
středisko BETEZDA 
Komorní Lhotka, domov 
pro osoby se zdravot-
ním postižením

Chceme být taky v obraze 15000

FO
TO

: R
ad

ek
 L

uk
ša

Podporu 
získali i kan-
didáti na Srd-
caře roku 
2013, zleva 
Jiří Kubalák, 
Milan Žabčík 
a Michael 
Kálmán.


